
1

EDITAL SMS Nº 15/2023

 

PROCESSO  SELETIVO  UNIFICADO  PARA
POTENCIAIS  VAGAS  NOS  PROGRAMAS  DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA
FAMÍLIA,  RESIDÊNCIA  MULTIPROFISSIONAL  EM
SAÚDE  MENTAL  E  RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE
– 2024/2026.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital SMS nº 15/2023, que regulamenta o processo seletivo unificado para a seleção de
candidatos aos Cursos de Pós-Graduação em Residência Multiprofissional em Saúde da Família -
RMSF, Residência Multiprofissional  em Saúde Mental  -  RMSM e Residência Multiprofissional  em
Vigilância em Saúde - RMVS, desenvolvidos pela Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, por meio
da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE:

I. Deferir o recurso interposto pela candidata Sara Régia Vieira Freire, inscrita no código RMSM03 –
PSICOLOGIA.

II. Retificar o código da candidata Ana Ruth Braga dos Santos para RMSF06 – NUTRIÇÃO. 

III. Divulgar, em ordem alfabética, e de acordo com o código da categoria profissional, o resultado
definitivo das inscrições, conforme ANEXOS I, II e III do presente termo.

IV. Convocar os candidatos com inscrições deferidas para a realização da Primeira Etapa (avaliação
teórico-objetiva), e indicar as salas, conforme descrito nos ANEXOS IV, V e VI do presente termo,
de acordo as orientações constantes no edital inaugural e as abaixo descritas:

- Data: 21 de janeiro de 2024;

- Local: Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia;

- Endereço: Av. John Sanford, 1320 - Junco, Sobral-CE;

- Horário de abertura dos portões de acesso: 7h;

- Horário de realização da prova: 8h às 12h;

Sobral-CE, 12 de janeiro de 2024.

Artur Lira Linhares
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



2

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 15/2023

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA
 

RMSF01 - EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME SITUAÇÃO

Ana Kelle Paiva Dias Deferida
Daiane Cristina Pacheco de Melo Deferida
Diego de Almeida Rocha Deferida
Felipe Bastos Maciel da Silva Deferida
Francisco Diogo do Carmo Vieira Deferida
Maria Lilia Martins da Silva Deferida
Maria Luiza Sousa Brito Deferida
Rayane Inacio Brito Deferida
Rômulo Oliveira do Vale Carneiro Deferida
Tamires Melo Rodrigues Deferida
Thamires Costa Mingote Deferida
Wellington Silveira Deferida

RMSF02 - ENFERMAGEM
NOME SITUAÇÃO

Agnes Oliveira Costa e Silva Deferida
Alina Jéssica Pereira Fonseca Deferida
Aline Sousa Pereira Deferida
Ana Bruna Gomes da Silva Deferida
Antonia Cristiane Ferreira Torres Deferida
Antônia Isabelle Oliveira Pinto Deferida
Antonia Janaina Lira dos Santos Deferida
Antônia Joyce Costa dos Santos Deferida
Antônia Larissa de Miranda Cardoso Deferida
Antonio Anderson Araujo Azevedo Deferida
Brenda de Araujo Lopes Andrade Deferida
Bruna Rafaela da Costa Cardoso Deferida
Camila Lira de Maria Deferida
Celina Julia Crispim Silva Deferida
Charmilly Victoria Mendes Oliveira Deferida
Clarissa Maria Silva Freire Deferida
Diana Kelly Silva Rodrigues Deferida
Edineuma Oliveira dos Santos Deferida
Elineuda dos Santos Nascimento Deferida
Êmile da Costa Lima Deferida
Everton de Sousa Domingues Deferida
Filomena da Conceição Gomes Vieira Deferida
Francisca Ariadina Anario dos Santos Deferida
Francisca Dayane Santos de Sousa Deferida
Francisca Erandielly Lopes Sousa Deferida

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



3

RMSF02 - ENFERMAGEM
NOME SITUAÇÃO

Francisca Katia Ferreira Rodrigues Indeferida
Francisca Nelyana da Silva Sabino Deferida
Francisca Roosllane Lima Rocha Deferida
Francisco Evanaldo Brandão Mingote Deferida
Francisco Fábio Macedo Araújo Filho Indeferida
Francisco Lucas Ferreira Sousa Deferida
Francisco Rairam Silva Sobreira Indeferida
Glória Cibele Bezerra Siqueira Frota Deferida
Gracyelle Tavares Sousa Deferida
Helena Marcia Dias Ripardo Deferida
Isabele Maria Morais Mota Deferida
Jefferson Matos Araujo Deferida
Jessiane de Paulo Rodrigues Deferida
Jose Jader Moreira Junior Deferida
José Marcelo Marques Júnior Indeferida
Júlia Ferreira Laureano Deferida
Larissi Ellen Sousa da Silva Deferida
Leticia Alves Rodrigues Silva Deferida
Liliane Vieira de Sousa Deferida
Lucas Sousa Lima Deferida
Marcos Felipe de Sales Aquino Deferida
Maria Eliane de Paulo Albuquerque Deferida
Maria Iasmym Viana Martins Deferida
Maria Pereira Cassimiro Deferida
Rayane Mara Albuquerque de Sa Araujo Deferida
Rayanne de Sousa Alves Castro Deferida
Rodrigo Marques Damasceno Deferida
Stanrley Coelho da Silva Deferida
Sterfany Rodrigues de Oliveira Deferida
Thais Fontenele de Souza Deferida
Thália Letícia Batista Menezes Deferida
Weslley Bruno do Espirito Santo Manço Deferida
Xarlouíse Félix Araújo Deferida

RMSF03 - FARMÁCIA
NOME SITUAÇÃO

Ana Kariny de Aguiar Deferida
Andressa Carvalho Rocha Deferida
Carlos Bruno Rocha Cavalcante Deferida
Carlos Renan Camilo da Silva Deferida
Flaviana Gonçalves Silva Deferida
Gerliane Melo Linhares Deferida
Jennyfer Allycia Quariguazi Ferreira Deferida
José Gleicion Carneiro Freire Deferida
José Mário dos Santos Marques Deferida

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



4

RMSF03 - FARMÁCIA
NOME SITUAÇÃO

Karla Vanessa Barros Bezerra Deferida
Lanna Karine Soares de Paula Deferida
Luiza Thays Timbo de Carvalho Deferida
Maria Thaís Tomás da Silva Deferida
Maurilania Maria Ferreira Gomes Deferida
Raimundo Edgar Alves Mororó Morais Deferida
Sérgio Antunes Ferreira Gomes Filho Deferida

RMSF04 - FISIOTERAPIA
NOME SITUAÇÃO

Aryane Carvalho Coutinho Deferida
Athyrson Machado Bezerra Deferida
Bianca Barbosa Cavalcante Deferida
Carlos Eduardo de Oliveira da Silva Indeferida
Ceicyanne Aragão Albuquerque Aguiar Menezes Deferida
Claudia Melo Canto Deferida
Crislaine Duarte de Loiola Deferida
Débora Cristina Freitas dos Santos Deferida
Deysiara Ferreira de Lima Deferida
Edson Lucas Martins Liberato Deferida
Elaine Duarte de Loiola Deferida
Eluanara Silva Pontes Deferida
Elyza da Silva Roque Deferida
Francisco Walisson de Araujo Deferida
Glícia Maria de Oliveira Damasceno Deferida
Ivonete Maciel de Lima Deferida
Jessica Juliane Nascimento dos Santos Deferida
Luiz Glaydison Torres Albuquerque Sales Deferida
Maiara Fernanda de Araújo Deferida
Maria Elaine Paiva da Silva Deferida
Maria Joariane Escocio Patrício Deferida
Nícolas Milhome de Lima Deferida
Raiara Bezerra da Silva Deferida
Samya Kelly de Lima Costa Deferida
Vitória Régia Alves Mesquita Deferida
Viviane Pereira do Nascimento Deferida

RMSF05 - FONOAUDIOLOGIA
NOME SITUAÇÃO

Iana Sara André Oliveira Deferida

RMSF06 - NUTRIÇÃO
NOME SITUAÇÃO

Antonia Mayara Pereira de Olivindo Deferida
Ana Ruth Braga dos Santos Deferida

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



5

RMSF06 - NUTRIÇÃO
NOME SITUAÇÃO

Camila de Castro Sousa Deferida
Daniele Morais de Brito Deferida
Emanuela Bezerra Soares Deferida
Fagner Mateus Gomes de Farias Deferida
Gabriela Aguiar Pessoa Indeferida
Ingrid Saldanha Fontenele Deferida
Jamile Fernandes Silveira Deferida
Joana Ayme de Moura Carneiro Deferida
Júlio César Braga Vasconcelos Indeferida
Lia Urano de Carvalho Frota Indeferida
Luis Fernando Cavalcante do Nascimento Deferida
Marcelo Araujo de Vasconcelos Deferida
Marinna Giovana Furtado Leoncio Deferida
Mikaely Ribeiro dos Santos Deferida
Nádia da Conceição Oliveira de Brito Deferida
Nayara Rodrigues de Carvalho Deferida
Raíssa dos Santos Liberato de Sousa Deferida
Renata Souza da Silva Deferida
Sabrina Raquel Pinto Ripardo Deferida
Trycia Emmili Marques da Silva Deferida
Wilane Santos Macedo Deferida
Yane de Brito Rodrigues Deferida
Yasmine Pereira Lima Deferida

RMSF07 - ODONTOLOGIA
NOME SITUAÇÃO

Ana Luiza de Albuquerque Felix Deferida
Andreza Kelly Alves Lima Vale Deferida
Anna Victoria Pontes Pinheiro Deferida
Antonia Ana Carolina Lima Negreiros Deferida
Bárbara Helen Lessa Rocha Deferida
Carolina de Holanda Azevedo Deferida
Chaise Diogenes de Brito Deferida
Diego de Oliveira Fontenele Deferida
Elvia Maria Sousa Campos Deferida
Elyssa Blanda Vasconcelos Collet Ibiapina Deferida
Emylle Eduarda da Silva Sousa Deferida
Erisolúcia Romão Barbosa Deferida
Fabielly Camelo do Nascimento Deferida
Francisco Caio Mesquita Castro Deferida
Francisco Márcio Lima Albuquerque Deferida
Hellen Sousa Trajano Deferida
Iago Gomes Albuquerque Deferida
Illanna Íris de Carvalho Araújo Deferida
Luma Lopes de Aguiar Deferida

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



6

RMSF07 - ODONTOLOGIA
NOME SITUAÇÃO

Marília Lira Araújo Deferida
Marina Rodrigues Silva Deferida
Palloma Maria Carneiro de Araújo Deferida
Parla Aguiar da Silva Deferida
Rebeca Ribeiro Rocha Deferida
Thaís Costa Mesquita Deferida
Vanessa Vasconcelos dos Santos Deferida

RMSF08 - PSICOLOGIA
NOME SITUAÇÃO

Alana Araújo Souza Deferida
Amanda Rodrigues Severino Deferida
Ana Nágila de Araujo Medeiros Indeferida
Antonia Carine Rodrigues Pinho Deferida
Ariadsa Mesquita Aragão Deferida
Bárbara Vitória Aguiar Lima Deferida
Bianca Prado Bezerra Deferida
Cleonisse Borges Silva Magalhães Deferida
Débora Rafaela Silva Brito Deferida
Ezequiel Lima da Silva Deferida
Francisco Sérgio Lopes Braga Filho Deferida
Gabriele Sousa Costa Deferida
Gleice Kelly de Vasconcelos Aragão Deferida
Helane Brasil Arruda Deferida
Huan Darvin Souza do Nascimento Deferida
Iana Magalhães Macedo Ramos Deferida
Ismenia Ariel Magalhães Feijão Pontes Deferida
João Douglas da Silva Deferida
Larissa Milhomem Lima Deferida
Letícia Dantas de Vasconcelos Deferida
Lucia Fernandes Caetano Deferida
Luciana Aparecida de Oliveira Deferida
Madyson Matheus Sousa Mororó Deferida
Marcia Alves Gomes Deferida
Maria Andressa da Silva Crispim Deferida
Maria Iana Sousa Oliveira Deferida
Marília Vasconcelos Costa Deferida
Micaelle Aguiar da Ponte Deferida
Monike Mendes Coêlho Deferida
Paulo Henrique Brito da Silva Deferida
Paulo James Araújo Lopes Deferida
Raimundo Ferreira Oliveira Filho Deferida
Samille Rodrigues Mourao Deferida
Viktoria Braga Leite Deferida

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



7

RMSF09 – SERVIÇO SOCIAL
NOME SITUAÇÃO

Débora Ferreira Alves Deferida
Francisca Gizélia Lemos Barbosa Deferida
Francisco das Chagas Capistrano Sales Deferida
Jose Adriano de Sousa Deferida
Leiliane Carvalho Pãozinho Silva Deferida
Maria Elieda Carvalho Rocha Deferida
Mayra Beatriz Ximenes de Aguiar Deferida
Noélia de Holanda Paiva Deferida
Rafaela Maria da Silva Gomes Deferida
Ronaiara Silva Sousa Deferida
Sara Samila dias Melo Deferida
Tacilane Candido Almeida Deferida
Vanessa Pinho de Mesquita Deferida
Vitória Gleiciane Vasconcelos De Freitas Deferida
Zilar Ferreira de Sousa Deferida

RMSF10 – TERAPIA OCUPACIONAL
NOME SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITOS

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



8

ANEXO II
EDITAL SMS Nº 15/2023

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL 

RMSM01 - EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME SITUAÇÃO

Carlos Eduardo da Silva Deferida
Carlos Henrique Tomaz Ribeiro Deferida
Carolina Ponte Araújo Deferida
Jáyna Relka Elias da Silva Deferida
Maria do Livramento de Barcelos Fontenele Deferida
Maria Lucilâni Rodrigues da Silva Deferida
Samara Pereira Manso Martins de Andrade Deferida

RMSM02 - ENFERMAGEM
NOME SITUAÇÃO

Ana Aparecida Adeodato de Souza Deferida
Andressa Galdino Carvalho Deferida
Beatriz Paiva Aragão Deferida
Dayara da Conceiçao de Albuquerque Souza Deferida
Francisca Micheleme da Silva Santiago Indeferida
Francisco Jardel Ferreira Lima Deferida
Jander Magalhaes Torres Deferida
Jarina Cavalcante Pontes Deferida
Manoel Natal do Nascimento Júnior Deferida
Maria Júlia Dos Santos Catunda Deferida
Maria Lohanny Silva Fernandes Deferida
Ravena Petra Mororó Ziesemer Deferida
Sara Alves Holanda Chaves Deferida

RMSM03 - PSICOLOGIA
NOME SITUAÇÃO

Alan David Costa Vasconcelos Deferida
Ana Cecília Carvalho Soeiro Deferida
Ana Lívia de Assis Santos Deferida
Antônia Beatriz Torres Viana Deferida
Bárbara Liberato Silva e Silva Deferida
Barbara Solon Cavalcante Deferida
Carla Ribeiro de Sousa Matos Deferida
Cristina Silmara Duarte Rodrigues Deferida
Danielly Mendes da Siva Deferida
Dária Maria Barbosa Dedê Deferida
Djania Maria Batista de Sousa Deferida
Eduardo Martins Rodrigues Deferida
Elis Ponte Costa Deferida
Emanuelle Tercia de Carvalho Albuquerque Deferida

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



9

RMSM03 - PSICOLOGIA
NOME SITUAÇÃO

Evyla Rodrigues de Souza Indeferida
Felizardo Agostinho de Sousa Neto Deferida
Flávia Carneiro Rocha Deferida
Francisco Fernando Teixeira Castelo Branco Deferida
Isabel Pereira de Araújo Deferida
Isadora Lima Rocha Deferida
Jairo Carlos Nojosa Deferida
João Germano Ponte Silva Deferida
Jorge Samuel de Sousa Teixeira Deferida
Joyce Brenda de Sousa Brito Silva Deferida
Juliane Faustino Ramos Deferida
Laura Cristina Andrade Paiva Deferida
Linda Ines Vasconcelos Vieira Deferida
Lorena Kelly Moreira Lira Deferida
Luiza de Sousa Martins Deferida
Maria de Fátima do Nascimento Rodrigues Deferida
Maria de Fátima Tertuliano Rocha Deferida
Mariana Melo Feijão Linhares Deferida
Mynara Paiva Ferreira Deferida
Naiana Silva Araújo Deferida
Paulo Sousa Linhares Deferida
Rafaela Morais Albuquerque Deferida
Rannatricia Sampaio Gomes Deferida
Sara Régia Vieira Freire Deferida
Valdianne Aragao Silva Deferida
Vytal Hírvey Magalhães Arruda Linhares Deferida
Wanderlanne Vasconcelos Jeremias Deferida
Willams da Costa Rodrigues Deferida

RMSM04 - SERVIÇO SOCIAL
NOME SITUAÇÃO

Erica Aparecida de Souza Deferida
Gabriela Luís Mendes Pedrosa Deferida
Luis Cláudio Albuquerque Arruda Deferida
Maria do Socorro Martins dos Santos Deferida
Maria Valdeni Gonçalves da Costa Deferida
Marianne dos Santos Pereira Deferida
Michel Marques dos Santos Deferida
Rochana Ellem Lima Bertoldo Deferida

RMSM05 – TERAPIA OCUPACIONAL
NOME SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITOS

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



10

ANEXO III
EDITAL SMS Nº 15/2023

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

RMVS01 - BIOMEDICINA
NOME SITUAÇÃO

Alexandre Carvalho de Araujo Deferida
Ana Karla Martins Lino Deferida
Arthur Gonçalves Hipolito Deferida
Darllan Damasceno Fontenele Deferida
Eriosvaldo Alves Moreira Deferida
Euriana Maria de Araujo Bezerra Deferida
Francisco Eberson da Silva Machado Indeferida
Gabrielle de Oliveira Ximenes Deferida
Hinaira Brunna Gomes Cavalcante Deferida
Iris Isaias Lima Deferida
Isabella Magalhães Andrade Deferida
Juliele Maria do Nascimento Deferida
Lucas Ramon Araújo Deferida
Luiz Antonio Bispo Gomes Deferida
Marcus Vinicius de Oliveira Silva Deferida
Raimundo Mário Lira de Oliveira Deferida
Vitoria Santos Bezerra Deferida

RMVS02 - ENFERMAGEM
NOME SITUAÇÃO

Alyne Cristina Almeida Ávila Deferida
Ana Auriane Marques Xavier Indeferida
Ana Érica Rodrigues da Silva Deferida
Ana Jéssica Silva Damasceno Deferida
Ana Kamila do Nascimento Severino Deferida
Ana Kélvia Vinas Gomes Deferida
Ana Vitória Sales de Almeida Deferida
Anderlane Sara de Sousa Paiva Deferida
Camila Martins de Oliveira Deferida
Cid De Lima Sales Deferida
Cristiele Rodrigues da Silva Deferida
Dannilo Dias Soares Deferida
Emiliana Karina Lima da Silva Deferida
Francisca Micheleme da Silva Santiago Indeferida
Francisca Yslane Albuquerque Deferida
Francisco Igor Ribeiro de Sousa Deferida
Gabriela do Nascimento Oliveira Deferida
Gabriela Marques Marinho Deferida
Izabela Aparecida de Carvalho Araujo Deferida
Laís Barreto de Brito Gonçalves Deferida

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



11

RMVS02 - ENFERMAGEM
NOME SITUAÇÃO

Lara Silva de Sousa Deferida
Maria Andressa Gomes de Lima Deferida
Maria Aparecida Fernandes Cardoso Deferida
Maria de Fátima Albuquerque Aguiar Deferida
Maria Laiza de Souza Deferida
Maria Luisa Damasceno Silva Deferida
Maria Santana do Nascimento Deferida
Maria Vanessa Nogueira Peixoto Deferida
Pedro Henrique Magalhaes de Araujo Deferida
Polyanne Rodrigues Vasconcelos Deferida
Rena Kelly Silva Aldino Deferida
Tamiris Alves Chagas Deferida
Thalis Kennedy Azevedo de Araujo Deferida
Tifanny Andrade Silveira Rodrigues Deferida
Wederson Fernandes Pereira Deferida

RMVS03 - FISIOTERAPIA
NOME SITUAÇÃO

Ana Caroline Marques Araújo Deferida
Dennis Fagner de Vasconcelos Deferida
Elaine Cristina Mendes de Araújo Deferida
Elana Maria da Silva Deferida
Ingrydh Maria Gomes Damasceno Deferida
Marília Rodrigues da Silva Deferida
Mayara Kerly Coelho Ponte Deferida
Samylla Louise Lima Barbosa Deferida
Teresa Micaelle Lima dos Santos Deferida

RMVS04 - MEDICINA VETERINÁRIA
NOME SITUAÇÃO

Alanne Pimentel Ferreira Ribeiro Deferida
Brenda Lopes Paiva Deferida
Francisco wellison coelho dos santos Deferida
Gabriel Luiz Aguiar Mota Deferida
Íris Melissa Oliveira Brito do Bonfim Indeferida
Lia Luma Prado Deferida
Luisa Bresolin Stolz Deferida
Mariana Albuquerque Melo Deferida

RMVS05 - NUTRIÇÃO
NOME SITUAÇÃO

Ana Lívia Aguiar Cisne Deferida
Emanuela Mesquita Aragão Rodrigues Deferida
Júlio César Braga Vasconcelos Deferida
Lia Urano de Carvalho Frota Indeferida

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



12

RMVS05 - NUTRIÇÃO
NOME SITUAÇÃO

Marcos Gustavo Braz de Araújo Deferida
Maria Devany Pereira Deferida
Nicolly Maria Tavares Araújo Deferida
Rayane Kelly Alcântara Moreira Deferida

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



13

ANEXO IV
EDITAL SMS Nº 15/2023

INDICAÇÃO DAS SALAS PARA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO TEÓRICO-OBJETIVA

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA
 

RMSF01 - EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME LOCAL

Ana Kelle Paiva Dias

Sala Antonio Ivo - 1º andar

Daiane Cristina Pacheco de Melo
Diego de Almeida Rocha
Felipe Bastos Maciel da Silva
Francisco Diogo do Carmo Vieira
Maria Lilia Martins da Silva
Maria Luiza Sousa Brito
Rayane Inacio Brito
Rômulo Oliveira do Vale Carneiro
Tamires Melo Rodrigues
Thamires Costa Mingote
Wellington Silveira

RMSF02 - ENFERMAGEM
NOME LOCAL

Agnes Oliveira Costa e Silva

Sala Victor Valla - 2º andar

Alina Jéssica Pereira Fonseca
Aline Sousa Pereira
Ana Bruna Gomes da Silva
Antonia Cristiane Ferreira Torres
Antônia Isabelle Oliveira Pinto
Antonia Janaina Lira dos Santos
Antônia Joyce Costa dos Santos
Antônia Larissa de Miranda Cardoso
Antonio Anderson Araujo Azevedo
Brenda de Araujo Lopes Andrade
Bruna Rafaela da Costa Cardoso
Camila Lira de Maria
Celina Julia Crispim Silva
Charmilly Victoria Mendes Oliveira
Clarissa Maria Silva Freire
Diana Kelly Silva Rodrigues
Edineuma Oliveira dos Santos
Elineuda dos Santos Nascimento
Êmile da Costa Lima
Everton de Sousa Domingues
Filomena da Conceição Gomes Vieira
Francisca Ariadina Anario dos Santos
Francisca Dayane Santos de Sousa
Francisca Erandielly Lopes Sousa

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



14

RMSF02 - ENFERMAGEM
NOME LOCAL

Sala Victor Valla - 2º andar

Francisca Nelyana da Silva Sabino
Francisca Roosllane Lima Rocha
Francisco Evanaldo Brandão Mingote
Francisco Lucas Ferreira Sousa
Glória Cibele Bezerra Siqueira Frota
Gracyelle Tavares Sousa
Helena Marcia Dias Ripardo
Isabele Maria Morais Mota
Jefferson Matos Araujo
Jessiane de Paulo Rodrigues
Jose Jader Moreira Junior
Júlia Ferreira Laureano
Larissi Ellen Sousa da Silva
Leticia Alves Rodrigues Silva
Liliane Vieira de Sousa
Lucas Sousa Lima
Marcos Felipe de Sales Aquino
Maria Eliane de Paulo Albuquerque
Maria Iasmym Viana Martins
Maria Pereira Cassimiro
Rayane Mara Albuquerque de Sa Araujo
Rayanne de Sousa Alves Castro
Rodrigo Marques Damasceno
Stanrley Coelho da Silva
Sterfany Rodrigues de Oliveira
Thais Fontenele de Souza
Thália Letícia Batista Menezes
Weslley Bruno do Espirito Santo Manço
Xarlouíse Félix Araújo

RMSF03 - FARMÁCIA
NOME LOCAL

Ana Kariny de Aguiar

Sala Graça Dias - 1 º andar

Andressa Carvalho Rocha
Carlos Bruno Rocha Cavalcante
Carlos Renan Camilo da Silva
Flaviana Gonçalves Silva
Gerliane Melo Linhares
Jennyfer Allycia Quariguazi Ferreira
José Gleicion Carneiro Freire
José Mário dos Santos Marques
Karla Vanessa Barros Bezerra
Lanna Karine Soares de Paula
Luiza Thays Timbo de Carvalho
Maria Thaís Tomás da Silva

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



15

RMSF03 - FARMÁCIA
NOME LOCAL

Sala Graça Dias - 1 º andar

Maurilania Maria Ferreira Gomes
Raimundo Edgar Alves Mororó Morais
Sérgio Antunes Ferreira Gomes Filho

RMSF04 - FISIOTERAPIA
NOME LOCAL

Aryane Carvalho Coutinho

Sala Hésio Cordeiro - 1º andar

Athyrson Machado Bezerra
Bianca Barbosa Cavalcante
Ceicyanne Aragão Albuquerque Aguiar 
Menezes
Claudia Melo Canto
Crislaine Duarte de Loiola
Débora Cristina Freitas dos Santos
Deysiara Ferreira de Lima
Edson Lucas Martins Liberato
Elaine Duarte de Loiola
Eluanara Silva Pontes
Elyza da Silva Roque
Francisco Walisson de Araujo
Glícia Maria de Oliveira Damasceno
Ivonete Maciel de Lima
Jessica Juliane Nascimento dos Santos
Luiz Glaydison Torres Albuquerque Sales
Maiara Fernanda de Araújo
Maria Elaine Paiva da Silva
Maria Joariane Escocio Patrício
Nícolas Milhome de Lima
Raiara Bezerra da Silva
Samya Kelly de Lima Costa
Vitória Régia Alves Mesquita
Viviane Pereira do Nascimento

RMSF05 - FONOAUDIOLOGIA
NOME LOCAL

Iana Sara André Oliveira Sala Zilda Arns - 2º andar

RMSF06 - NUTRIÇÃO
NOME LOCAL

Antonia Mayara Pereira de Olivindo

Sala Antonio Ivo - 1º andar

Ana Ruth Braga dos Santos
Camila de Castro Sousa
Daniele Morais de Brito
Emanuela Bezerra Soares
Fagner Mateus Gomes de Farias

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



16

RMSF06 - NUTRIÇÃO
NOME LOCAL

Sala Antonio Ivo - 1º andar

Ingrid Saldanha Fontenele
Jamile Fernandes Silveira
Joana Ayme de Moura Carneiro
Luis Fernando Cavalcante do Nascimento
Marcelo Araujo de Vasconcelos
Marinna Giovana Furtado Leoncio
Mikaely Ribeiro dos Santos
Nádia da Conceição Oliveira de Brito
Nayara Rodrigues de Carvalho
Raíssa dos Santos Liberato de Sousa
Renata Souza da Silva
Sabrina Raquel Pinto Ripardo
Trycia Emmili Marques da Silva
Wilane Santos Macedo
Yane de Brito Rodrigues
Yasmine Pereira Lima

RMSF07 - ODONTOLOGIA
NOME LOCAL

Ana Luiza de Albuquerque Felix

Sala Zilda Arns - 2º andar

Andreza Kelly Alves Lima Vale
Anna Victoria Pontes Pinheiro
Antonia Ana Carolina Lima Negreiros
Bárbara Helen Lessa Rocha
Carolina de Holanda Azevedo
Chaise Diogenes de Brito
Diego de Oliveira Fontenele
Elvia Maria Sousa Campos
Elyssa Blanda Vasconcelos Collet Ibiapina
Emylle Eduarda da Silva Sousa
Erisolúcia Romão Barbosa
Fabielly Camelo do Nascimento
Francisco Caio Mesquita Castro
Francisco Márcio Lima Albuquerque
Hellen Sousa Trajano
Iago Gomes Albuquerque
Illanna Íris de Carvalho Araújo
Luma Lopes de Aguiar
Marília Lira Araújo
Marina Rodrigues Silva
Palloma Maria Carneiro de Araújo
Parla Aguiar da Silva
Rebeca Ribeiro Rocha
Thaís Costa Mesquita
Vanessa Vasconcelos dos Santos

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



17

RMSF08 - PSICOLOGIA
NOME LOCAL

Alana Araújo Souza

Sala Nise da Silveira - 2º andar

Amanda Rodrigues Severino
Antonia Carine Rodrigues Pinho
Ariadsa Mesquita Aragão
Bárbara Vitória Aguiar Lima
Bianca Prado Bezerra
Cleonisse Borges Silva Magalhães
Débora Rafaela Silva Brito
Ezequiel Lima da Silva
Francisco Sérgio Lopes Braga Filho
Gabriele Sousa Costa
Gleice Kelly de Vasconcelos Aragão
Helane Brasil Arruda
Huan Darvin Souza do Nascimento
Iana Magalhães Macedo Ramos
Ismenia Ariel Magalhães Feijão Pontes
João Douglas da Silva
Larissa Milhomem Lima
Letícia Dantas de Vasconcelos
Lucia Fernandes Caetano
Luciana Aparecida de Oliveira
Madyson Matheus Sousa Mororó
Marcia Alves Gomes
Maria Andressa da Silva Crispim
Maria Iana Sousa Oliveira
Marília Vasconcelos Costa
Micaelle Aguiar da Ponte
Monike Mendes Coêlho
Paulo Henrique Brito da Silva
Paulo James Araújo Lopes
Raimundo Ferreira Oliveira Filho
Samille Rodrigues Mourao
Viktoria Braga Leite

RMSF09 – SERVIÇO SOCIAL
NOME LOCAL

Débora Ferreira Alves

Sala Graça Dias - 1º andar

Francisca Gizélia Lemos Barbosa
Francisco das Chagas Capistrano Sales
Jose Adriano de Sousa
Leiliane Carvalho Pãozinho Silva
Maria Elieda Carvalho Rocha
Mayra Beatriz Ximenes de Aguiar
Noélia de Holanda Paiva

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



18

RMSF09 – SERVIÇO SOCIAL
NOME LOCAL

Sala Graça Dias - 1º andar

Rafaela Maria da Silva Gomes
Ronaiara Silva Sousa
Sara Samila dias Melo
Tacilane Candido Almeida
Vanessa Pinho de Mesquita
Vitória Gleiciane Vasconcelos De Freitas
Zilar Ferreira de Sousa

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



19

ANEXO V
EDITAL SMS Nº 15/2023

INDICAÇÃO DAS SALAS PARA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO TEÓRICO-OBJETIVA

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL 

RMSM01 - EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME LOCAL

Carlos Eduardo da Silva

Auditório Miria Campos Lavor - Térreo

Carlos Henrique Tomaz Ribeiro
Carolina Ponte Araújo
Jáyna Relka Elias da Silva
Maria do Livramento de Barcelos Fontenele
Maria Lucilâni Rodrigues da Silva
Samara Pereira Manso Martins de Andrade

RMSM02 - ENFERMAGEM
NOME LOCAL

Ana Aparecida Adeodato de Souza

Auditório Miria Campos Lavor - Térreo

Andressa Galdino Carvalho
Beatriz Paiva Aragão
Dayara da Conceiçao de Albuquerque Souza
Francisco Jardel Ferreira Lima
Jander Magalhaes Torres
Jarina Cavalcante Pontes
Manoel Natal do Nascimento Júnior
Maria Júlia Dos Santos Catunda
Maria Lohanny Silva Fernandes
Ravena Petra Mororó Ziesemer
Sara Alves Holanda Chaves

RMSM03 - PSICOLOGIA
NOME LOCAL

Alan David Costa Vasconcelos

Auditório Miria Campos Lavor – Térreo

Ana Cecília Carvalho Soeiro
Ana Lívia de Assis Santos
Antônia Beatriz Torres Viana
Bárbara Liberato Silva e Silva
Barbara Solon Cavalcante
Carla Ribeiro de Sousa Matos
Cristina Silmara Duarte Rodrigues
Danielly Mendes da Siva
Dária Maria Barbosa Dedê
Eduardo Martins Rodrigues
Elis Ponte Costa
Emanuelle Tercia de Carvalho Albuquerque
Felizardo Agostinho de Sousa Neto
Flávia Carneiro Rocha

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



20

RMSM03 - PSICOLOGIA
NOME LOCAL

Auditório Miria Campos Lavor - Térreo

Francisco Fernando Teixeira Castelo Branco
Isabel Pereira de Araújo
Isadora Lima Rocha
Jairo Carlos Nojosa
João Germano Ponte Silva
Jorge Samuel de Sousa Teixeira
Joyce Brenda de Sousa Brito Silva
Juliane Faustino Ramos
Laura Cristina Andrade Paiva
Linda Ines Vasconcelos Vieira
Lorena Kelly Moreira Lira
Luiza de Sousa Martins
Maria de Fátima do Nascimento Rodrigues
Maria de Fátima Tertuliano Rocha
Mariana Melo Feijão Linhares
Mynara Paiva Ferreira
Naiana Silva Araújo
Paulo Sousa Linhares
Rafaela Morais Albuquerque
Rannatricia Sampaio Gomes
Sara Régia Vieira Freire
Valdianne Aragao Silva
Vytal Hírvey Magalhães Arruda Linhares
Wanderlanne Vasconcelos Jeremias
Willams da Costa Rodrigues

RMSM03 - PSICOLOGIA
NOME LOCAL

Djania Maria Batista de Sousa Sala Darcy Ribeiro - 2º andar

RMSM04 - SERVIÇO SOCIAL
NOME LOCAL

Erica Aparecida de Souza

Auditório Miria Campos Lavor - Térreo

Gabriela Luís Mendes Pedrosa
Luis Cláudio Albuquerque Arruda
Maria do Socorro Martins dos Santos
Maria Valdeni Gonçalves da Costa
Marianne dos Santos Pereira
Michel Marques dos Santos
Rochana Ellem Lima Bertoldo

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



21

ANEXO VI
EDITAL SMS Nº 15/2023

INDICAÇÃO DAS SALAS PARA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO TEÓRICO-OBJETIVA

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

RMVS01 - BIOMEDICINA
NOME LOCAL

Alexandre Carvalho de Araujo

Auditório Miria Campos Lavor - Térreo

Ana Karla Martins Lino
Arthur Gonçalves Hipolito
Darllan Damasceno Fontenele
Eriosvaldo Alves Moreira
Euriana Maria de Araujo Bezerra
Gabrielle de Oliveira Ximenes
Hinaira Brunna Gomes Cavalcante
Iris Isaias Lima
Isabella Magalhães Andrade
Juliele Maria do Nascimento
Lucas Ramon Araújo
Luiz Antonio Bispo Gomes
Marcus Vinicius de Oliveira Silva
Raimundo Mário Lira de Oliveira
Vitoria Santos Bezerra

RMVS02 - ENFERMAGEM
NOME LOCAL

Alyne Cristina Almeida Ávila

Auditório Miria Campos Lavor – Térreo

Ana Érica Rodrigues da Silva
Ana Jéssica Silva Damasceno
Ana Kamila do Nascimento Severino
Ana Kélvia Vinas Gomes
Ana Vitória Sales de Almeida
Anderlane Sara de Sousa Paiva
Camila Martins de Oliveira
Cid De Lima Sales
Cristiele Rodrigues da Silva
Dannilo Dias Soares
Emiliana Karina Lima da Silva
Francisca Yslane Albuquerque
Francisco Igor Ribeiro de Sousa
Gabriela do Nascimento Oliveira
Gabriela Marques Marinho
Izabela Aparecida de Carvalho Araujo
Laís Barreto de Brito Gonçalves
Lara Silva de Sousa
Maria Andressa Gomes de Lima
Maria Aparecida Fernandes Cardoso

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



22

RMVS02 - ENFERMAGEM
NOME LOCAL

Auditório Miria Campos Lavor - Térreo

Maria de Fátima Albuquerque Aguiar
Maria Laiza de Souza
Maria Luisa Damasceno Silva
Maria Santana do Nascimento
Maria Vanessa Nogueira Peixoto
Pedro Henrique Magalhaes de Araujo
Polyanne Rodrigues Vasconcelos
Rena Kelly Silva Aldino
Tamiris Alves Chagas
Thalis Kennedy Azevedo de Araujo
Tifanny Andrade Silveira Rodrigues
Wederson Fernandes Pereira

RMVS03 - FISIOTERAPIA
NOME LOCAL

Ana Caroline Marques Araújo

Auditório Miria Campos Lavor - Térreo

Dennis Fagner de Vasconcelos
Elaine Cristina Mendes de Araújo
Elana Maria da Silva
Ingrydh Maria Gomes Damasceno
Marília Rodrigues da Silva
Mayara Kerly Coelho Ponte
Samylla Louise Lima Barbosa
Teresa Micaelle Lima dos Santos

RMVS04 - MEDICINA VETERINÁRIA
NOME LOCAL

Alanne Pimentel Ferreira Ribeiro

Auditório Miria Campos Lavor - Térreo

Brenda Lopes Paiva
Francisco Wellison coelho dos santos
Gabriel Luiz Aguiar Mota
Lia Luma Prado
Luisa Bresolin Stolz
Mariana Albuquerque Melo

RMVS05 - NUTRIÇÃO
NOME LOCAL

Ana Lívia Aguiar Cisne

Auditório Miria Campos Lavor - Térreo

Emanuela Mesquita Aragão Rodrigues
Júlio César Braga Vasconcelos 
Marcos Gustavo Braz de Araújo
Maria Devany Pereira
Nicolly Maria Tavares Araújo
Rayane Kelly Alcântara Moreira

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758


